
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs 16.04.94, n° 297; 
VISTA l’O.M. 241/2016 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’ anno 

scolastico 2016/2017; 
VISTO il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2015/2016, sottoscritto l’08/04/2016; 
VISTE le tabelle organiche del personale della scuola secondaria di primo grado di questa 

provincia previste per l’anno scolastico 2016/2017; 
VISTE le note MIUR n. 2609 del 22 luglio 2016, n. 20453 del 27 luglio 2016 e n. 2819 del 22 

agosto 2016 concernente le procedure di avvio anno scolastico 2016/2017 per l’assegnazione alle 
istituzioni scolastiche (c.d. chiamata diretta) del personale docente assunto a tempo indeterminato 
che ha partecipato alle procedure di mobilità su ambito;   

VISTA la propria nota nr.5652 del 4 agosto 2016 con cui sono state pubblicate, relativamente alla 
scuola secondaria di primo grado,  le diponibilità per le operazioni di cui al punto precedente 
che, per mero errore materiale, non recava l’indicazione del posto della classe di concorso 
A245 presso l’Istituto Comprensivo di Tempio Pausania resosi vacante in data 22.7.2016;  

RITENUTO,  pertanto, di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela, all’assegnazione 
di detta disponibilità secondo le prescrizioni della citata nota MIUR nr. 20453 del 27 luglio 
2016, “in ordine di punteggio di trasferimento su ambito e partendo dalla scuola .. indicata 
.. nell’apposita funzione, dal docente”;  ciò con parziale rettifica dell’atto di quest’Ufficio n. 
6223 del 26 agosto 2016 che ha effettuato la ricognizione dei docenti assegnati a sede, e per 
consentire la collocazione del personale sulle sedi effettivamente esistenti e ad evitare 
contenziosi che vedrebbero l’Amministrazione sicuramente soccombente;  

DATO ATTO di aver acquisito in data 8 e 9 settembre 2016, per i docenti interessati alle 
operazioni di individuazione per competenze della classe di concorso A245, Ambito 02, la 
diponibilità o meno a  ricoprire detta sede o il posto resosi vacante per effetto di detta scelta, 
nelle persone delle Signore Degortes Paola, Azara Giuseppina Lucia, Muntoni Marina, 
Calciati Domenica e Gelsomino Antonella 

 
DISPONE 

 
Per i motivi citati in premessa, per la classe di concorso A245 (francese) e relativamente 

all’ambito 02, è parzialmente rettificato l’atto di quest’Ufficio n. 6223 del 26 agosto 2016, come 
segue:  
COME  NOME  SESSO DATA DI NASCITA CODICE TIPO POSTO  CLASSE CONCORSO ISTITUTO INCARICO  

MUNTONI MARINA ANNA F 16/03/1966 NN A245 SSMM84001C 

anziché  

SSIC834004  

 

 
 Il Dirigente Scolastici interessati vorranno ritualmente notificare all’interessata il 
presente provvedimento e provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 1, commi 1180 e 1185 
della legge 27.12.2006, n. 296 e dalla successiva normativa di applicazione, con le successive 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0006664.12-09-2016



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

modifiche, concernenti la comunicazione obbligatoria al centro per l’impiego di competenza 
della modifica contrattuale in questione. 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 
e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 183, ai sensi 
dell’art. 12, comma 2 del CCNI citato o proporre ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice 
dal lavoro ex art. 63 del D.L.vo n. 165/01. 
 

Il Dirigente 
    Anna Maria Massenti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

 
 
 
 
  
 


